

Sugutamise wõimude aeg.

Tänu wõim lestab 5—20 aastani, määral 4—10 a., pullil 2—7 a., lehmadel 18 kuust kuni 10 a., luldil 1 aastast kuni 4 a., emmifel 9 kuust kuni 8 a., oinal 2 aastast kuni 6 a., lambal 2 aastast kuni 8 aastani.

Kandmise aja kõige lühem ja pikem wältus.

Kandmise aeg wältab hobustel 330—419 päewa, lehmadel 240—321 päewa, lammastel ja litsedel 146—158 päewa, sigadel 109—133 päewa, koertel 63—65 päewa, lassiidel 56—60 päewa; kanad hauduvad 19—24 päewa, kallunid 26—29 p., hanid 26—33 p., pardid 28—32 p., tuwid 17—19 päewa.

Imewate loomade wõerutamise aeg.

Ema järelt ära wõerutada tuleb porsas 7, lits 8, wassilas 10, wars 15, eesel 16 ja tall 17 nädali pärast.

Tähtsamad sündmused 1891 ja 1892.

Jälle on meie kõrge Keisri tojas surm laste tõrda külalises käinud. Septembri kuu 12. päewal 1891 lahkus Keisri Majesteedi kõige noorema wenna K. K. Suurwürl Pauli noor abikaasa Aleksandra Georgiwna Moskwa ligikal Njinskoe mõisas 21 aasta wanaduses äit ilmaft. — Januari kuu 13. päewal 1892 suri pika raste haiguse järele Suurwürl Konstantin Nikolajewitsch, Keisri herra onu, Pawlowski lossis 66. eluaastas ära. K. K. Konstantin Nikolajewitsch oli väga suurte waimuannetega ehitatud riigimees, kes palju tähtsaid uuenduse tööd riigitelus tõrda saatis ja Krimmi, kui ka Türgi sõja ajal merewäe peajuhataja oli.

Peale nende kurwa sündmuste on möödaläinud aastal meie kõrge Keisri tojas aga ka rõõmupidused olnud. Oktobri kuu 28. päewal 1891 pühitsewad meie Keiser-

litud Majesteetid oma hõbepulma. Sellest kõrgest auupidust wõttis terwe Weneriil kõige suurema waimustusega osa.

Teine tähtjas rõõmupidu meie Keiserlikuldel Majesteetidel oli meie Keisriproua wanemate luldipulm, mida 14. Mail 1892 terwel Daanimaal lõpmata auuga pühitseti. Sellest aruldusest pidust wõtsiwad terwe Europa riikide kroonikandjad ja kõrged ametnikud, kes ise pidul olles eht õnnesoowides eht laskid lingitust saates, osa.

Mail kuu 26. päewal 1892 oliwad Wene ja Sassa keiser Saksamaal Kieli linnas teineteisega koos. Seba keisrite koostäiki nimetastiwad politika mehed rahupan-diks. Selsamal päewal läis K. K. Suurwürl Konstantin Konstantinowitsch Prantsuse maal Nangsi linnas, kus sel ajal suurt turnipidu peeti. Suurwürliti wõeti seal ütle-mata waimustusega vastu, kuna politikamehed ka seba sündmust tähtjaks rahu-märgiks nimetastiwad.

Meie kitsamal kodumaal ei ole möödaläinud aastal kui meie Keiserliku Kõrguse Suurwürliti Wladimiri reisi läbi Liwimaa Juuni kuus 1892 maha arwame, isedraalifi tähtsamaid sündmused olnud. Kuna Jumal meie põlde rohkesti oli õnnistanud ja igauks priiskeste ja rahul wõis elada, oli aga meie naabruses Wenenmaal libe puuduse aeg. Seal oli kümmekond tubermangudes täieline wil-jaidalduks. Kristlik armastus ja laastundmus on aga näitanud, et nad ka seal abi wõiwad saata, kus miljonid lortaga häda kannatawad. Helded läed oma- ja koguni wäljamaalt tõiwad lühilise ajaga niipalju andeid toffu, et puudus pea oli lõppenud. Rõõmuga tohtime meie enestele meelde tuletada, et meie kodumaa kõige esimeste hulgas on, kes ligimese häda kautamisets oma weeringid on õhtwerdanud.

Elajad ja muusika.

Üks Prantsuse kirjaniit tähendab, et kõigi kunstide seas muusika ainus kunst olla, millest elajatel, nõdrameel-setel ja totralestel arusaamist on. Muu seas tõneleb ta